est enim homo qui cōsecrat baptisma. sed deus est qui inuisibiliter baptizat. Unde sequitur. deus dominus et illuxit nobis. scilicet per illuminationem baptismi. et per illuminationem legis domini. Alleluia est. Angelus domini cum dupli-
 cibus. sicut in die pasche. in quibus dicitur ecclesijs. quia in hac die agit de institutione baptismi. Unus versus est propter cristi resurrectionem in corpore. alius propter stolam anime. quam in baptismo suscipiunt baptizati. Euangelium vero est de institutione baptismi. secundum mattheum ultimo capitulo. undecim discipuli abiierunt in montem quem constituit illis ihesus et sequitur ibi. Euntes docete omnes gentes. baptizantes eos. in nomine patris. et cetera. Et quia in memoria debemus habere istum diem propter institutionem baptismi. ideo sequitur in offertorio. Erat nobis memorialis dies ista et cetera. exo. xij. et. xij. capitulo. memorialis quidem debet esse dies. in qua de vicijs ad virtutes transimus. hec enim dixit moyses in die pasche. Post communio est. Data est michi omnis potestas. mathei ultimo capitulo. Quia vero beata virgo creditur interfuisse in institutione baptismi quia ait iheronimus. ait hoc apud nazareth in domo eius actum est. ideo hac die fit stacio in ecclesia eius.

De sabbato in albis.

Sequitur de sabbato in albis in quo est introitus. Eduxit dominus populum suum in exultatione. hoc maxime in extremo sabbato fieri intelligimus. quoniam erit verum sabbatum. Sed ne iudei credant hoc dictum esse de se. Sequitur in epistola beati petri prima. ij. capitulo. Fratres deponentes omnem maliciam et dolum. et cetera. sequitur duplex alleluia sine graduale. Primo quia nunc terminatur septuagesima postquam sequitur octava resurrectionis quando habebit duplex stola anime scilicet et corporis. et cessabit labor operis de quo dicitur in propheta huius partis. et sub ti. de septem diebus post pascha et in quarta parte sub titulo de alleluia. Secundo quia in die iudicij plenum erit gaudium pro dominica et nostra resurrectione. Tercio geminatur alleluia. quia tunc erit leticia sempiterna quia enim erit leticia unum alleluia quia sempiterna secundum concinitur alleluia. Quarto quod in octava resurrectionis omnis sollicitudo deponetur quod significat in hac octava die in qua vestis candida siue crismale deponitur. ideo in albis non cantatur graduale. sed duplex alleluia. quia tunc erimus in albis. Item quantum ad resurrectionem domini non debet graduale cantari. neque quantum ad baptizatos. et ideo cantatur unum alleluia pro baptizatis scilicet. Laudate pueri dominum. et aliud de resurrectione domini scilicet. Hec dies quam fecit dominus. preterea ideo post

alleluia hec dies sequitur alleluia Laudate pueri quia de leticia animarum transiunt ad gloriarum incorruptibilem corporum. Euangelium vero una sabbati. iohannis vicesimo capitulo. est de duobus discipulis qui curabant ad monumentum. petrus scilicet et iohannes. qui significant duos populos. cucurrit tamen citius iohannes id est iudaicus populus. quia habebat prophetas scilicet iheremiam ysaia. et alios qui de passione domini locuntur. sed petrus citius intrauit. id est gentilis populus. non tamen intrauerunt iudei in multitudinem. qui enim credit intrat. Sicut dicit augustinus Et attende quia epistola et euangelium huius sabbati concordant cum epistola et euangelio sabbati sancti prout dictum est sub titulo de septem diebus post pascha. In offertorio vero de illuminatione post baptismum aguntur grates. Benedictus qui venit et cetera. Postcommunio est. Omnes qui in cristo baptizati estis cristum induistis. gala. iij. die ista fit stacio ad ecclesiam beati iohannis in laterano. quod ibi enim in precedenti sabbato baptizati sunt pueri. et in octava die in lege circūciduntur ideo recte hac die ipsi conueniunt. ut hoc spiritualiter agatur in baptizatis. et hoc est quod dicitur in epistola. deponentes omnem maliciam et omnem dolum et cetera. quasi modo geniti infantes. ne per fenestras quinq; sensuum intret mors. Dicitur autem ad horas capitulum. Cristus resurgens. ro. sexto capitulo. et illud Expurgate vetera et cetera. i. ad corinthios. quinto capitulo. et illud Cristus passus est. prima petri. ij. Quia vero in tota septuagesima. que usque ad hanc diem protendit penitenciam egimus. ideo ecclesia hoc die celebrat in albis ut magis ac magis albi sumus sicut dominus ait in euangelio mathei. iij. Agite penitenciam. appropinquabit enim regnum celorum. Quare hoc sabbatum dicitur in albis. dictum est sub pascha. Hac die dominus papa distribuit agnos dei. Alicui etiam distribuitur cereus paschalis. de quo dictum est sub sabbato sancto. et cetera.

De recapitulacione euangeliorum. R.

Dicitur etiam aliter dici. quod ideo in primis septem diebus baptismalia celebrantur officia. vel quia baptizati sapientia septiformi docentur. vel quia ipso tempore vniversitas dierum septenario voluitur quibus quia fides spes et caritas precipue sunt necessaria ideo tribus psalmis utimur in noturnis. Singulorum autem dierum officia sic possumus septem spiritibus et beatitudinibus comparare. officium quidem dominice resurrectionis pertinet ad timorem quo timemus terribilem sententiam iudicis. Cum enim dicit. pater rex et iudex omnium. Resurrexi et adhuc tecum sum. id est in fugillationem inimicorum.

dicentium. quanto morietur. et peribit nomen eius. tunc magnus erit timor et tremor. Unde et in offertorio. Terra tremuit et cetera spiritus timoris ut fundamentum ponit. Sed quare a timore incipientes in sapientia terminamus cum Isaacipit a sapientia et descendit ad timorem. Respondeo. ysaias. saluatorem descripsit qui carnem assumendo descendit. Nos vero de terrenis ad celestia tendere conamur. et ideo gradus ascendendo connumerare debemus. ut a timore ad sapientiam peruenire possimus. In secunda feria legitur euangelium de duobus discipulis euntibus in emaus. quibus dominus apparuit. et scripturas moysi et omnium prophetarum aperuit. Et attende quod licet hodie legatur euangelium de apparitione domini. non tamen hodie. sed huius apparicio fuit. Ad pietatem ergo pertinet hoc officium in quo continetur rememoratio scripturarum et accedit ad mansuetudinem prout ibi dictum est. In tertia feria legitur euangelium. Stetit ihesus ubi multiplicarie suam resurrectionem prolati. scilicet per visum. per tactum. et per gustum. et etiam per auditum. cum scripturas etiam exponit quod pertinet ad scienciam. Unde in introitu. Aqua sapientie et cetera. Beati viri potati referuntur. in offertorio. Intonuit fontes aquarum aperuisse memorantur. In postcommunione. Si confurzeristis. que fursum sunt querere et sapere iubentur. Et in euangelio sensus ad intelligendum scripturas discipulis aperitur. Scripturarum quippe intelligentia et sciencia lamentati et luctus est causa effectiua. Qui enim agit in scripturis. prophetas et eorum dominum occisos quomodo dolore mordetur. et quanto quis peccata sua intelligit. tanto in luctum et penitentie lamentum prorumpit. Licet igitur his diebus sit gaudijs vacandum. tamen septem letitiam remoueamus. ne carnes agni sine lactuacis agrestibus comedamus. quia beati qui suscipiunt. In quarta feria legitur euangelium de discipulis piscantibus quos dominus inuitauit ad prandium. et dedit eis panem et pisces assunt. id est christum cognoscere deum et hominem passum. est illa que quidem saturitas de qua dicitur. Beati qui esuriunt et sitiunt iusticiam. quam ipsi saturabuntur. Quod ergo dicitur ibi Venite prandete hoc est quod cantatur in introitu Venite benedicti patris mei percipite regnum. hoc enim regnum est prandium eternum ubi erunt pisces magni. sed vnus super prunas non passionis. sed amoris. Racionabiliter autem in feria quarta nobis a christo regnum promittitur quia in quarta etate regnauerunt dauid et salomon. in quorum manibus christi regnum specialius et plenius significatur. et quia petrus supradictum retulit in terram. ipsi enim commissa est ecclesia. ipsi specialiter dictum est pascite. o. m. ideo pro epistola sumitur eius predicatio de actibus apostolorum. Ad saturitates

quoque pertinet offerenda. Portas celi aperuit scilicet prophetas qui predixerunt. angelos qui annunciauerunt. Mariam que genuit. apostolos qui predicauerunt. doctores qui exposuerunt. Per hos omnes pluit dominus manna in ore egencium animarum. id est dei verbum vel corporis sacramentum ut non deficerent in via tendentes ad patriam. ubi comedent panem angelorum. Verfus gradualis dextera domini fecit virtutem. congruit illi verbo euangelij. Mittite in dexteram nauigij restite. et est sensus. Dextera domini fecit virtutem. quia potencia verbi michi vnti fecit me vincere mortem. ideoque dextera domini exaltauit me. id est laudabilem me fecit. et rexit. dextera domini fecit virtutem. ut ostendat resurrectionis qualitatem scilicet eternam. Unde sequitur. Non moriar. sed viuam. iuxta quem sensum capimus cum apostolo in alleluia et communi one christus resurgens. et pertinens hoc ad fortitudinem. et quia beatus Laurentius fuit piscis assus fortis in curie. et esuriens in fortitudine ideo fit ibi staco. Officium quinte ferie pertinet ad consilium et misericordiam. Magnum enim fuit consilium peccatrici pedes lauantis cum lacrimis ut misericordiam consequeretur. prout in euangelio dicitur. Officium sexte ferie pertinet ad mundiciam cordis et corporis in baptizato. Nam de quo ibi agitur. latuit corpus et anima. et qua mundis cordibus visio dei promittitur. ut ibi beati mundo corde. quoniam ipsi deum videbunt. et per mundiciam ad intellectum perueniunt. ideo recte in euangelio dicitur. quod transmigrantes deus videbunt. In sabbato legitur euangelium in quo dicitur. quod licet iohannes precurserit. tamen petrus sequens cibus in monumentum intravit. et postea iohannes. Hic prout dictum est ibi sunt duo populi. Petrus significat gentes que posterius venerunt ad noticiam passionis. sed tamen primitus crediderunt. iohannes sinagoga que in lege et prophetis prius audiuit dominum passionem. sed nondum credere in mortuum voluit. Credit autem cum israel saluus fiet. De hijs duobus populis scilicet credentibus et non credentibus loquitur Petrus in epistola dicens. De credentibus dicitur in introitu. Eduxit dominus populum suum. eduxit eum dominus israel de egipto cum auro et argento. scilicet illis in deserto murmurantibus. et ideo pereuntibus eduxit eos qui non murmurauerunt de deserto in terra promissionis. et propter eos deus dimittimus gradualis. et duplicatur alleluia. quia tunc neophiti laborabant. nunc deum voce et opere laudant. ad eosdem pertinet alleluia. Laudate pueri dominum. Totus enim ille psalmus ad lectionem dirigitur genecius quod ex eius illo fine probatur. Qui habitare facit sterilem in domo. eisdem pueris conuenit. quod canitur in Offertorio. Benedictus

qui venit in nomine domini. hunc ergo versicu-
lum cantauerunt pueri occurrentes domino ad
passionem venienti. quod sequitur. **Benedixi-
mus vobis de do. domini.** adiecit mater ecclesia
dicens pueris suis. **Benediximus vobis** id est sig-
nificauimus vos baptismo. nos qui sumus fami-
lia dñi. qz de9 dñs illuxit nobis. **Sequens ver-
sus.** Hec est dies. ad gaudium spectat credenti-
um. **Ne alius.** Lapidem quem reprobauerunt
ad sigillacione pertinet iudeoru ad eos de9 cre-
dentes ptinet. **Post communiō** omnes qui i cris-
to et cetera. **Pertinet igitur officium istud ad**
pacificos qui filij dei vocabuntur. **debit enim do-
min9** hijs qui credunt in nomine eius filios dei
fieri quibus sapia datur perfrui.

De prima dominica post pascha

Octaua pasche incipit tempus regressio-
nis. seu reconciliacionis. prout dictum est in prohe-
mio huius partis. **P**ane in hac die dominica in
quibusdam ecclesijs fiunt octauae pasche. et dis-
cuntur responsoria de die dominica et introitu
Resurrexi. et graduale quod derelictum erat.
resumunt habentes respectum ad generalem re-
surrectionem ad cuius gloriam per gradus ascē-
ditur. **C**risti enim resurrectio in octaua ctate fa-
cta est. **S**ed cum paschalis solennitas significet
illam octauam. que sequitur septenarium hui9
vite. **M**eretur quare habet octauas cum etiam
eius solennitas protendatur non tantum per o-
cto dies. sed etiam vsqz ad diem penthecostes.
Racio quia resurrectio futura significata est p
circumcisionem que octaua die mandata est. **e9**
vere circūcisionis octo sūt beatitudines quarū
octaua redit ad primam et ideo ad representans
dum has beatitudines solemnibus octo dierum
officijs celebramus octauas dominice resurrex-
tionis que est causa et signuz nostre future cir-
cumcisionis. **H**as beatitudines coaptat augu-
stinus in libro de doctrina cristiana septem spi-
ritibus omittens ultimam quia redit ad primā
gradatim enim a timore peruenitur ad sapienci-
am. vnde incium sapientie timor domini. de hoc
dicetur in prohemio septime partis. **Q**uia ergo
nouiter baptizati sunt pueri. et quia multos no-
uellos in quadragesima genuit ecclesia. et quia
in illo tempore fuerunt apostoli pueri propter
quod dominus fuit cū eis quadraginta diebus
post pascha instruens eos in fide. ut possent om-
nino fieri spirituales. et ut vrerentur igne spiri-
tullandi ppter istas tres causas siue nouitates
instruit nos ecclesia in fide in hoc tempore. et
ideo in prima quindena leguntur apoc. et actus
apostolorum in quibus libris habetur de septē
signaculis videlicet de incarnatione. natiuita-
te et cetera. que christus solus aperuit que sunt
maxima principia fidei nostre. **P**ostmodum in
alia quindena cantatur in responsorijs de psal-

mis et in lectionibus leguntur epistole. canoni-
ce vsqz ad ascensionem domini. ut supra fidem
edificentur bona opera ps. enim et epistole bo-
na opera designant. **E**t attende q ante resurrex-
tionem lex et prophete legebantur. post resur-
rectionem vero apoc. et epistole canonicę que
sunt apostolorum scripta legantur. et cantibus
subilantur. lex enim et prophete cristi passionē
et resurrectionem predixerunt. **S**apostoli iam
factam annunciarunt et testificati sunt. ideoqz
responsoriuz illud cantat virtute magna reddē-
bāt apostoli testimonium resurrectionis. Racio
nabiliter qz legitur apoc. et canitur eo q in eo
visio cristi et angeloz colloquio memoratur
Nilla enim vita quam paschale significat. tem-
pus anime visione trinitatis et angeloz con-
sorcio gratulabuntur. **L**egitur autem apoc. cuz
hystoria dignus es domine. **A**lleluia incipit
Ego sum vitis. **Q**uod autem in quodam respon-
sorio dicitur. decantabit populus israel allelu-
ia et vniuersa multitudo iacob canebat legitti-
me et dauid cum cantoribus cytharaz percussit
in do. d. illis respicit q i domo saul structo id ē
mortis imperio archa id est humanitas saluato-
ris in qua sunt manna id est verbum et tabule te-
stamenti id est thesauri sapientie et sciencie dei
absconditi in iherusalem ducitur et tabernaculo
collocatur. vt eterna pacis visione fruatur et
ad patris equalitatem gloriosus exhibeatur.
Cum autem superius temporibus infancia salua-
toris paulum dixerimus esse legendum. nunc ve-
ro scripta ceterozum apostolorum. patet q to-
to tempore siue ante passionem siue postea quo
domini presencia memoratur congrue precones-
noui testamenti locuntur. ut quasi ab vteribus
sponsi filij consolacionis lacte potētur. **H**ec nā
qz scripture sunt vbera. de quibus dicitur. **M**e-
liora sunt vbera tua vino. **Q**uibus nos sic re-
ficiat **D**eus cuius misericordia plena est terra
ut omnes de ipsius plenitudine accipiamus.
Et nota q secundum romanum ordinem legun-
tur nouem lectiones in dominicis a pascha vsqz
ad penth. prout dictuz est sub titulo de septem
diebus post pascha. **P**ropter nouitatem aut
triplicem que directa est incipit introitus. **Q**uia
si modo genui infantes et cetera. j. pe. ij. ca.
In epistola vero in fide instruimur que incipit.
Omnne quod natū est ex deo vincit mundum. **qz**
Johannis. v. c. ostendit fidem per testimoniu
in celo et in terra et in consciencia. **I**n terra cū
dicit. **T**res sunt qui testimonium perhibent in
terra. **S**piritus aqua et sanguis quia enim cla-
more magno dominus emisit spiritum et q ex eo
iam mortuo exiuit sanguis et aqua iudiciuz fuit
humanitatis et hñ tres vnum sunt id est vnum
significant. **T**res perhibent testimonium in ce-
lo pater in voce verbum in carne. **S**piritus in
columba. et hñ tres vnum sunt. **D**e
testimonio consciencie sequitur in epistola qui